



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



DOLNY
ŚLĄSK

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



WSzSL/DZ/072-~~809~~/17

Legnica, 04-12-2017 r.

Do zainteresowanych

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na opracowanie projektu budowlano –wykonawczego wraz z realizacją zaprojektowanych na jego podstawie robót budowlanych mających na celu realizację zadania inwestycyjnego pn. „Utworzenie koordynowanej ambulatoryjnej opieki zdrowotnej przy Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym w Legnicy”

znak sprawy (WSzSL/DZ-64/17)

W związku z prośbami o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia w przedmiotowym postępowaniu, działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 z 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. 2017 poz. 1579), wyjaśniam, co następuje:

Pytanie 1 Prosimy o potwierdzenie, że zadanie nie obejmuje poszerzenia drogi p.poż. niezbędnego do uzyskania pozwolenia na użytkowanie obiektu?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że zadanie nie obejmuje poszerzenia drogi ppoż.

Pytanie 2 Prosimy o potwierdzenie, że całościowej wymianie stolarki okiennej podlegają: I piętro budynku D i F, niski parter budynku H? Natomiast częściowej wymianie podlega stolarka okienna niskiego parteru budynku C?

Odpowiedź: Tak, potwierdzamy zapisy PFU.

Pytanie 3 Co oznacza stwierdzenie w pkt 3 PFU, podpunkt e: "roboty budowlane wspólne dla wszystkich obszarów"?

Odpowiedź: Oznacza to, że dla obszarów przebudowy zlokalizowanych w budynku 1H i 1C, jak i obszarów przebudowy zlokalizowanych w budynku 1D i 1F, należy zainstalować centrale wentylacyjne w wentylatorniach pod obszarami przebudowy ze stosownym wydzieleniem pożarowym w nich, a agregaty chłodnicze zlokalizować na dachach tych budynków.

Pytanie 4 Prosimy o sprecyzowanie ile klatek schodowych ujętych jest w zakresie zadania?

Odpowiedź: 3 klatki schodowe, znajdujące się w budynku 1D.

Pytanie 5 Prosimy o potwierdzenie, że w zakresie przebudowy i remontu klatek schodowych prace należy wykonać od poziomu piwnic do ostatniej kondygnacji?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający potwierdza.

Pytanie 6 Czy Zamawiający wymaga sporządzenia przedmiarów, kosztorysów inwestorskich i specyfikacji wykonania i odbioru robót budowlanych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7 Prosimy o podanie mocy elektrycznej jaką dysponuje Zamawiający na cel zadania?

Odpowiedź: W świetle zapisów PFU, jak i posiadanej wiedzy przez Zamawiającego, moc elektryczna, którą dysponuje Zamawiający w rozdzielniach budynku 1D, 1H i 1C, jest wystarczająca do zasilenia przebudowywanych obszarów.

Pytanie 8 Prosimy o informację czy w zakresie realizacji jest wykonanie rozprężalni tlenu?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 9 Prosimy o podanie ilości miejsc parkingowych (dla niepełnosprawnych również) jaką dysponuje szpital?

Odpowiedź: Pytanie nie ma związku z realizowaną inwestycją.

Pytanie 10 Prosimy o potwierdzenie, że istniejące hydranty zewnętrzne, spełniają wymogi Warunków Technicznych?

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 11 System telewizji dozorowej dla projektowanej części:



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



DOLNY
ŚLĄSK

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



- Czy jest wymagana integracja nowego systemu z istniejącym? Jeśli tak to proszę o odpowiedź również jakie rozwiązanie jest obecnie przyjęte na obiekcie? Proszę o podanie producenta i typoszeręgu istniejącego systemu? Czy istniejący system posiada zdolność rozbudowy, jeśli tak to o ile kamer?

- Czy dla nowego systemu zapis o obsłudze serwisowej 5 lat po wycofaniu jest obligatoryjny? Z wiedzy na dzień dzisiejszy żaden producent nie da takiej gwarancji?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga integracji nowego systemu z istniejącym. Zapis o obsłudze serwisowej: 24 miesiące.

Pytanie 12 Instalacje Sap

- Czy można zastosować czujniki dla systemu sap wielosensorowe zamiast jonizacyjnych wyszczególnione w załączonym opracowaniu?

Odpowiedź: Tak, wskazane.

- Jakiego producenta jest istniejąca instalacja sap?

Odpowiedź: Elementy instalacji SAP firmy BOSCH.

Pytanie 13 Zgodnie z sugestią Inwestora, należy zaprojektować instalację chłodzenia dla poszczególnych pomieszczeń. Za zgodą SANEPIDU, można zastosować klimatyzatory spięte w układ VRF.

-Czy Wykonawca w pomieszczeniach o podwyższonym reżimie czystości, może zaproponować chłodzenie powietrzem nawiewanym z centrali oraz strefowymi chłodnicami powietrza, montowanymi na odgałęzieniach kanałów nawiewnych doprowadzających powietrze do tych pomieszczeń?

-W jakim systemie należy zaprojektować/zamontować klimatyzatory dla poradni?

- Czy Zamawiający potwierdza zaprojektowanie/zamontowanie klimatyzatorów dla poradni jedynie w systemie VRF?

- Prosimy o wskazanie konkretnych pomieszczeń wymagających chłodzenia w systemie VRF?

- Gdzie konkretnie będzie można zainstalować agregaty chłodnicze?

Odpowiedź: Wszystkie zagadnienia dotyczące klimatyzacji pomieszczeń opisane są w PFU punkt 4.2. Wentylacja oraz 4.4 Instalacje chłodu. Również w zakresie zainstalowania agregatów chłodniczych, twórcy PFU proponują w punkcie 3 montaż ich na dachach budynków objętych zakresem przebudowy.

Pytanie 14 Ponieważ ZABEZPIECZENIE P.POŻAROWE Zgodnie z Dziennikiem Ustaw nr 75 par. 268 pkt.4 i 5 "Przewody wentylacyjne w miejscu przejścia przez elementy oddzielenia przeciwpożarowego, powinny być wyposażone w przeciw-pożarowe klapy odcinające o klasie odporności ogniowej elementu oddzielenia pożarowego z uwagi na EIS. pkt.5. Przewody, o których mowa, samodzielne lub obudowane prowadzone przez strefę, której nie obsługują, powinny mieć klasę odporności ogniowej wymaganą dla elementu oddzielenia pożarowego tych stref pożarowych z uwagi na EIS lub powinny być wyposażone w przeciwpożarowe klapy odcinające...." W opracowywanym projekcie i realizacji należałoby ująć klapy p. pożarowe, które trzeba by zmontować zgodnie z powyższym zapisem. Klapy należy wpiąć do systemu SAP – w związku z tym pytanie brzmi:

Czy ten system istnieje? A jeśli tak, to czy ma możliwość rozbudowy na kolejne elementy w takiej ilości?

Odpowiedź: Tak, taki system w szpitalu istnieje i ma możliwości rozbudowy

Pytanie 15 Dla przewidywanego zadania sugeruje się zaprojektowanie i wykonanie trzech niezależnych układów wentylacji mechanicznej, i tak:

- UKŁAD NW1 - obejmuje IZBĘ PRZYJĘĆ - segment C

- UKŁAD NW2 - PORADNIE CHIRURGICZNE - segment H

- UKŁAD NW3 - SPECJALISTYCZNE PORADNIE - segment D

Pytanie brzmi:

a)Proszę o informację, ile ostatecznie będzie układów

b)Prosimy o informację jak należy rozwiązać wentylację w aptece z lekami recepturowymi (jaki układ itd.)?

c)Czy apteka z lekami recepturowymi nie będzie wymagała oddzielnego układu wentylacji

d)Czy aptekę z lekami recepturowymi można włączyć w przewidywane układy?

Odpowiedź: Odpowiedź na część a) pytania jest zawarta we wstępie do pytania. Twórcy PFU sugerują zaprojektowanie i wykonanie 3 układów niezależnych. W treści Pytan oznaczonych b), c) i d) Zamawiający nie widzi związku z zakresem przedsięwzięcia.

Pytanie 16 - Dla zasilania nagrzewnic wentylacyjnych należy wykonać instalację ciepła technologicznego z rozdziałem dolnym o parametrach czynnika grzejącego 90/70 o C. W wentylatorowniach znajduje się instalacja ciepła technologicznego do której należy wpiąć nowe centrale wentylacyjne.

Proszę o informację:

a)Jaką moc cieplną jest w wentylatorowniach?



Fundusze Europejskie
Program Regionalny



DOLNY
ŚLĄSK

Unia Europejska
Europejski Fundusz
Rozwoju Regionalnego



b) Czy jeżeli moc okaże się nie wystarczająca, to czy Wykonawca będzie musiał przerobić całe zasilania lub wręcz całe źródło ciepła?

Odpowiedź: Zdaniem Zamawiającego, w wentylatorniach znajduje się odpowiedni zapas mocy. W przypadku jednak, kiedy okazałoby się, że moc jest niewystarczająca, Wykonawca nie będzie musiał przerabiać całego zasilania.

Pytanie 17 Pytanie dot. pakiet 1 pkt. 14. **Czy zamawiający dopuści do zaoferowania lampę, w której uchwyt brudny stanowi reling na 30 % obwodu?** Takie rozwiązanie zapewnia pewny uchwyt i pozwala na bezproblemowe ustawienie kopuły w dowolnej pozycji zapewniając odpowiednie oświetlenie pola zabiegowego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż dopuszcza propozycję Wykonawcy.

Przy składaniu oferty, na którą w wyniku odpowiedzi na zapytania Zamawiający wyraził zgodę (a nie dokonał zmian zapisów w SIWZ) należy, w wypełnianym Załączniku 3A, powołać się na udzieloną pozytywnie odpowiedź (wskazać datę i znak pisma oraz numer zapytania) i w razie konieczności odpowiednio dostosować treść formularza asortymentowo-cenowego do składanej oferty.

Informujemy, że udzielone odpowiedzi są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Ponadto zawiadamiamy, że:

- 1) Zamawiający – celem ułatwienia Wykonawcom - zmodyfikował brzmienie treści wzoru załącznika nr 4 do siwz – zobowiązania podmiotu trzeciego, który zamieszczamy na naszej stronie internetowej;
- 2) zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert, który zostaje wyznaczony na **12-12-2017 r.**

Zmiany dotyczące terminu składania i otwarcia ofert oraz wprowadzone do „wzoru Zobowiązania” zostały wyróżnione czcionką koloru różowego.

Z poważaniem,

DYREKTOR
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego
w Legnicy
mgr Krystyna Barcik